

# Dodatek č.2 (81/2023) ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2023.

Uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Smluvní strany:

## Město Bochov

se sídlem: náměstí Míru 1  
Bochov, 364 71  
IČO: 002 54 444  
zastoupený: Miroslavem Egertem - starostou města

*(dále jen „objednatel“ na straně jedné)*

a

## BOLID M s.r.o.

se sídlem: Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1  
IČO: 26347741  
DIČ: CZ26347741  
zastoupený: Petrem Stránským, prokuristou společnosti  
bankovní spojení: ČSOB 177635095/0300

*(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)*

Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

Tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo přesně specifikuje rozsah prací pro rok 2023. Po zahájení vlastní realizace stavebních úprav a po provedení doplňujících průzkumů bylo v rámci kontrolních dní stavby dohodnuto, že bude v roce 2023 zahájena i oprava kamenného zdiva márnice a v rámci kamenných ohradních zdí dojde k realizaci nových základů, drenáží a úprav terénu. K těmto změnám byl zpracován položkový rozpočet více a méně prací, který tvoří nedílnou přílohu k tomuto dodatku č.2 (81/2023).

Výše uvedená smlouva o dílo ze dne 9.8. 2023 se tímto dodatkem č.2 mění a doplňuje takto:

## II.

### Předmět díla

2.1. Předmětem díla se rozumí dokončení **OPRAVA OHRADNÍ ZDI A MÁRNICE KOSTELA KOZLOV, K. Ú. KOZLOV, PARC. Č. 37/1, OBEC BOCHOV** (provedení základových konstrukcí pro obnovu původních ohradních kamenných zdí na návodní straně kostela pro odklonění povrchové dešťové vody tak aby nedocházelo k zavlhčování vlastního objektu kostela, oprava kamenného zdiva márnice včetně souvisejících prací).

### III.

#### Doba a místo plnění

- 3.1. Místem plnění **K. Ú. KOZLOV, PARC. Č. 37/1, OBEC BOCHOV.**
- 3.2. Zhotovitel zahájí stavební práce na díle **od: 09/2023 nezměněno**
- 3.3. Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo bez vad a nedodělků nejpozději **do: 12/2023 nezměněno** (lhůta pro provedení díla, tj. lhůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, předá písemné podklady, které se vztahují k provádění díla, uvede staveniště do náležitého stavu a předá dílo objednateli).

### IV.

#### Cena díla

- 4.1. **Celková cena díla dle smlouvy o dílo se tímto dodatkem č.2 nemění.**  
Cena dílčí části díla pro rok 2023 se tímto dodatkem č.2 (81/2023) mění následovně:
- |   |                 |                        |
|---|-----------------|------------------------|
| Cena méně prací bez DPH   | - 360 256,42 Kč |                        |
| Cena více prací bez DPH   | 359 775,15 Kč   |                        |
| Původní cena dílčí části díla pro rok 2023 dle dodatku č.1 bez DPH: |                 | 948 504,91 Kč          |
| <b>Cena dílčí části díla dle dodatku č.2 bez DPH:</b>               |                 | <b>948 000,63 Kč</b>   |
| <b>DPH 21%:</b>   |                 | <b>199 080,13 Kč</b>   |
| <b>Cena dílčí části díla dle dodatku č.2 s DPH:</b>                 |                 | <b>1.147 080,76 Kč</b> |
- Výše DPH se odvíjí od platných a účinných právních předpisů.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 9.8. 2023 zůstávají beze změn.

V Bochově, dne .....

Mariánských Lázních

---

Město Bochov  
Miroslav Egert  
starosta města

---

jméno a podpis statutárního  
zástupce zhotovitele  
Petr Stránský, prokurista společnosti

R/492/45/23

Stavba: 23-11\_1  
 Objekt: 01  
 Rozpočet: 001

Kozlov ML, Oprava ohradní zdi a márnice, BOLID  
 Oprava ohradní zdi a márnice Kozlov  
 Oprava ohradní zdi a márnice Kozlov

1

08.11.2023

vícepráce dodatek 2

celkový smluvní rozpočet

<b>Díl 11</b>	<b>Přípravné a přidružené práce</b>				<b>6 263,41</b>		<b>2 070,00</b>
2 111201101R00	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2	m2	30,00000	69,00	2 070,00	30,00000	2 070,00
<b>Díl 31</b>	<b>Zdi podpěrné a volné</b>				<b>620 878,57</b>		<b>103 629,95</b>
18 318211119R00	Zdivo podezdivek oplocení z lom. kamene, MVC 15	m3	68,90000	9 011,30	620 878,57	11,50000	103 629,95
<b>Díl 32</b>	<b>Zdi přehradní a opěrné</b>				<b>140 521,00</b>		<b>116 593,90</b>
19 327213345R00	Zdivo nadzákl. opěrné z lom.kam., obkladní vyspár.	m3	13,86000	10 138,60	140 521,00	11,50000	116 593,90
<b>Díl 96</b>	<b>Bourání konstrukci</b>				<b>54 042,99</b>		<b>13 385,70</b>
45 962022391R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVC	m3	29,57000	1 047,00	30 959,79	11,50000	12 040,50
46 965031131R00	Bourání podlah z cihel naplocho, plochy nad 1 m2	m2	22,42000	60,00	1 345,20	22,42000	1 345,20
<b>Díl 97</b>	<b>Prorážení otvorů a ostatní bourací práce</b>				<b>159 141,90</b>		<b>58 305,60</b>
48 979021111R00	Výběr a sbrání kamene ručně ze suti s očištěním	m3	49,13000	3 239,20	159 141,90	18,00000	58 305,60
<b>Díl H15</b>	<b>Objekty pozemní zvláštní</b>				<b>673 141,62</b>		<b>65 770,00</b>
49 998151111R00	Presun hmot, oplocení a zvláštní obj. zděné do 10m	t	511,73910	830,20	424 845,80	50,00000	41 510,00
50 998151115R00	Presun hmot, oplocení zděné příplatek do 5 km	t	511,73910	249,00	127 423,04	50,00000	12 450,00
51 998151116R00	Presun hmot, oplocení zděné příplatek dalších 5 km	t	1 023,47820	118,10	120 872,78	100,00000	11 810,00

Celkem vícepráce bez DPH

359 755,15

Stavba: 23-11\_1  
 Objekt: 01  
 Rozpočet: 001

Kozlov ML, Oprava ohradní zdi a márnice, BOLID  
 Oprava ohradní zdi a márnice Kozlov  
 Oprava ohradní zdi a márnice Kozlov

1

celkový smluvní rozpočet							méněpráce dodatek 2		08.11.2023	
Poř.č. l Číslo	Název	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Celkem	Množství	Celkem	
Díl 1100VD	Archeologické práce				96 390,00				-38 556,00	
3 100ARCHVD	Archeologický dohled, ZAV	hod	100,00000	963,90	96 390,00	-40,00000	-38 556,00			
Díl 13	Hloubené výkopávky				125 352,62				-31 310,03	
5 132101210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.2 do 50 m3, STROJNĚ	m3	225,09000	556,90	125 352,62	-56,22200	-31 310,03			
Díl 16	Přemístění výkopku				408 065,66				-101 924,86	
6 167101201R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 - ručně	m3	225,09000	837,60	188 535,38	-56,22200	-47 091,55			
7 162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	225,09000	49,20	11 074,43	-56,22200	-2 766,12			
8 162201210R00	Příplatek za další 10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4	m3	675,27000	231,90	156 595,11	-168,66600	-39 113,65			
9 162701105RT3	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	225,09000	230,40	51 860,74	-56,22200	-12 953,55			
Díl 21	Úprava podloží a základové spáry				98 239,94				-37 151,32	
10 212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	108,74000	174,30	18 953,38	-14,49200	-2 525,96			
11 211561111R00	Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubé drčen. 16 mm	m3	53,50000	1 284,80	68 736,80	-26,95000	-34 625,36			
12 211571112R00	Výplň odvodňovacích žeber šterkopskem netříděným	m3	9,42700	1 119,10	10 549,76	0,00000	0,00			
Díl 27	Základy				331 907,70				-151 314,21	
14 274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25	m3	73,40000	3 050,90	223 936,06	-19,51500	-59 538,31			
15 274321117R00	Železobeton zákl. pásů z cem. portlandských C 25/30	m3	2,67000	3 148,90	8 407,56	-2,26950	-7 146,43			
16 274361921RT5	Výztuž základových pasů ze svařovaných sítí	t	1,76000	56 570,50	99 564,08	-1,49600	-84 629,47			
Díl 799	Ostatní materiál				32 029,00				0,00	
52 28611225-A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 160 mm	m	140,00000	162,50	22 750,00	0,00000	0,00			
Díl ON	Ostatní náklady				354 708,90				0,00	
54 005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	354 708,90	354 708,90	0,00000	0,00			

Celkem méněpráce bez DPH

-360 256,42